

شنبه 28 دی 1387 / 20 محرم 1430 / 17 ژانویه 2009



30 سال پیش درچنین روزی - 28 دی ماه سال 1357 هجری شمسی: مردم کشورمان گروه گروه به خیل انقلابیون پیوستند و هریک برای سرنگونی رژیم شاه تلاش می‌کرد. مایه تعجب بود که گروهی از مقامات دولتی نیز از کار خود استعفا کردند. در پی موج استعفای کارکنان ارشد بسیاری از دستگاه‌های دولتی و نمایندگان مجلس حتی برخی از وزیران نیز برکناری خود را اعلام کردند. در حالیکه مردم خود را برای برگزاری راهپیمایی عظیم آماده می‌کردند شایعه برپایی راهپیمایی و ورود حضرت امام (ره) در روزاربعین وحشت عجیبی در میان مزدوران شاه و بختیار وجود آمده بود. آنان سعی می‌کردند که با خشونت و خونریزی از برگزاری تظاهرات جلوگیری کنند اما پس از بررسی جوانب امر مجبور به عقب نشینی شدند.

1369 سال پیش درچنین روزی - 20 محرم الحرام سال 61 هجری قمری: «عَوْنُ عَبْدِ اللَّهِ بْنِ أَبِي طَالِبٍ» (ع) فرزند زینب کبری (س) در عاشورای حسینی به شهادت رسید. وی را «عَوْنُ اکبر» خواندند تا از برادر کوچکش عون تمیز داده شود. این جوان با ایمان و پور شور در دفاع از اسلان و امام حسین (ع) در قیام عاشورا حماسه‌ها آفرید. پس به هلاکت رساندن تنی چند از دشمنان اسلام به دست عبدالله بن تیمیمي به شهادت رسید و بدین ترتیب فدکاری و ایثار عون بن عبدالله همچون دیگر شهدا به نمر رسید و دین حق و حقیقت جاودانه و پایدار ماند.

310 سال پیش درچنین روزی - 20 محرم الحرام سال 1120 هجری قمری: این زاكور ادیب ، فقیه مَوْج مشهور عرب در شهر فاس در گذشت او شاعری مدیحه سرا بود و اکثر اشعارش در وصف پیامبر اکرم (ص) و ائمه اطهار (ع) است. از آثار این زاكور در مجموع 18 اثر در منابع ذکر کرده اند که بیشتر آنها در باره «علوم اسلامی و عربی ، حدیث ، عروض ، قافیه ، و حتی علوم طب ، هیئات ، نجوم ، و حساب» تألیف شده است.

162 سال پیش درچنین روزی - 20 محرم الحرام سال 1268 هجری قمری: میرزا تقی خان امیر کبیر صدر اعظم لایق و با کفایت ناصرالدین شاه واز رجال سیاسی با تدبیر و وطن پرست ایرانی از صدارت عزل شد. این مرد با کفایت و فداکار در دوران صدارت خود خدمات شایسته و درخور تحسین به ایران و ایرانیان کرد. که جملگی از درایت و هوش سیاسی این رادمرد تاریخ این مرزبوم حکایت می‌کند. ولی داریا ن قاجار به کمک عوامل بیگانه پس از عزل امیر کبیر به این نیز بسنده نکردند و با دسیسه‌های بی وقفه فرمان قتل امیر کبیر را از ناصرالدین شاه گرفتند و سر انجام این مرد آزاده و مومن و سنیزجو با دخالت عوامل بیگانه به طرز فجیع به قتل رسید. امیر کبیر فردی کاردان و باهوش و وطن پرست بود. او منافع ملت را بر همه چیز مقدم می‌دانست و اهمیت برای اجانب و مزدوران آنها قائل نبود. از مهمترین اقدامات فرهنگی امیر می‌توان به تأسیس مدرسه دارالفنون در تهران اشاره کرد، امیر در دوره صدارت کوتاه خویش خدمات و اصلاحات بسیاری انجام داد که از آن جمله: «امنیت و استقرار ثبات در امور دولت، اصلاح امور قضایی، تأسیس چاپخانه، ترویج ترجمه و نشر کتب و روز نامه‌های علمی و فرهنگی، تقویت بنیه اقتصادی کشور، ایجاد بیمارستانهای متعدد و مرمت ابنیه تاریخی».

149 سال پیش درچنین روزی - 17 ژانویه سال 1860 میلادی: آنتوان پاولویچ چخوف نویسنده روسی درناگونوک متولد شد. او تحصیلات ابتدایی و متوسطه را در همان شهر به پایان رساند و سپس برای ادامه تحصیل به مسکو رفت. چخوف در رشته طب به ادامه تحصیل پرداخت و در ضمن تحصیل باروزنامه‌ها همکاری می‌کرد. او در مدت هفت سال تحصیل با روزنامه‌ها همکاری می‌کرد. او در هفت سال تحصیل بیش از 400 مقاله مختلف منتشر کرد. از آثار چخوف «باغ آلبالو» را می‌توان نام برد.